Столична община, на равностойни самостоятелни обекти /жилища и прилежащи паркоместа 
и/или гаражи/ в новопостроената сграда, със степен на завършеност „до ключ“.  

Данъчната оценка на правото на строеж /надземно и подземно застрояване/ е в размер 
на 293 355,60 (двеста деветдесет и три хиляди, триста петдесет и пет лева и шестдесет ст.) 
лева, съгласно удостоверение  № 7204014405/ 15.04.2022г. на Д-я „Общински приходи“- ОП 
“Надежда-Връбница“. 

Изготвена е пазарна оценка от инж. Васил Добрев - сертифициран оценител, сключил 
рамков договор със СО, съгласно Наредбата за цените при сделки с недвижими имоти на СО, 
на правото на строеж върху общинския имот, определена в размер на 369 843,00 (триста 
шестдесет и девет хиляди, осемстотин четиридесет и три) лева, (303,90 лв./кв. м.), без 
включен ДДС.  

Определен е пазарен процент обезщетение за Столична община, в размер на  21,5 % 
от общата площ на сградата - около 2 900 кв.м.  

Срокът на валидност на пазарната оценката е до 07.10.2022 г. 
В проекта за решение, кметът на района е предложил публично оповестения конкурс 

да се проведе при начално конкурсно обезщетение /минимален процент/ не по-ниско от 
определения пазарен процент  – 21,5 % от общата площ на бъдещата сграда и при актуална 

пазарна цена на правото на строеж върху гореописания имот, в размер на  369 843,00 (триста 
шестдесет и девет хиляди, осемстотин четиридесет и три) лева без ДДС. 

В проекта за решение, кметът на района е предложил следните конкурсни условия:  
- Заплащането на пазарната цена на правото на строеж да се извърши чрез обезщетение 

с равностойни самостоятелни обекти /жилища и прилежащи паркоместа и/или гаражи/ в

[...]

смисъла на § 2 от ПЗР на ЗОСОИ, предявени пред районната администрация. 

За общинския УПИ ІІ-2819, ЗА ЖС, кв. 23а, м. „ж. к. Връбница-2“ с идентификатор 
68134.2815.3267 с площ от 1217 кв. м. по КККР е издадено удостоверение за данъчна 

оценка с изх. № 7204014404/15.04.2022 г., която е в размер на 30 436,00 лв. (тридесет 
хиляди и четиристотин тридесет и шест лева). 

Данъчната оценка на правото на строеж на жилищна сграда на 4 етажа с надземна РЗП 
2200 кв. м. е 233 834,20 лв., на подземен паркинг с площ от 700 кв. м. е 59 521,40 лв., е в 
размер общо на 293 355,60 лв. (двеста деветдесет и три хиляди триста петдесет и пет лева 
и шестдесет стотинки), съгласно удостоверение за данъчна оценка с изх. № 7204014405/ 
15.04.2022 г.  

Общинският имот е включен в раздел V от Годишната програма за придобиване, 
управление и разпореждане с общинска собственост на Столична община за 2022 г., приета